
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1222 DEL 28-11-2012

DETERMINAZIONE

N. 176 DEL 28-11-2012
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Prove di carico per le strutture dell'impianto sportivo Torrini - Comune
di Sesto Fiorentino - Determina di affidamento - CIG.ZF206CF6DA

IL RESPONSABILE DI U.O.A

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2012, approvato con deliberazione di
Giunta Comunale n. 74 del 02.05.2012;

PRESO ATTO che, come indicato dal professionista incaricato dall’A.C., è necessario
sottoporre a verifiche periodiche consistenti in prove di carico strutturale, alcune strutture
dello Stadio Torrini al fine della redazione del certificato di idoneità statica;

RILEVATO che l’Amministrazione Comunale non è dotata di mezzi necessari e non ha a
disposizione il personale per l’esecuzione degli interevnti di cui trattasi, si rende necessario
procedere ad affidare gli interventi ad una idonea Impresa;

PRESO ATTO che  con determinazione n. 111 del 10/08/2012 è si è proceduto ad approvare
un avviso pubblico per manifestazione d’interesse con valore di indagine di mercato
invitando coloro che fossero interessati all’affidamento degli interventi  in oggetto a
presentare la propria candidatura individuando come scelta di affidamento degli interventi
quanto previsto dall’art. 125 del D.Lgs. 163/06 e del “Regolamento per la disciplina dei
contratti di lavori, servizi e forniture” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.
10 del 31 gennaio 2012,

PRESO ATTO che a seguito di tale avviso sono pervenute tramite pec all’A.C. due istanze di
partecipazione alla manifestazione d’interesse da parte delle seguenti ditte: Laboratorio Sigma
srl di Campi Bisenzio e SGM SRL di Perugia;



DATO ATTO che a seguito delle istanze di manifestazione d’interesse con lettera del
04/09/2012 prot. 38890 e 38682 le ditte citate sono state invitate a presentare un preventivo
per l’espletamento degli interventi di cui trattasi;

CONSIDERATO che in data 13/09/2012 prot. 0040174 e 0040299 sono prevenuti tramite
pec i due preventivi richiesti come di seguito riportato: Laboratorio Sigma srl per un importo
di € 9.930,00 oltre IVA 21% e SGM SRL per un importo di € 12.900,00 oltre IVA 21% ;

PRESO ATTO che l’offerta più conveniente per l’A.C  è quella del Laboratorio Sigma srl
che ha offerto un importo  di € 9.930,00 oltre IVA 21% di € 2.085,30 per un totale di €
12.015,30;

VISTA la certificazione per la dimostrazione del possesso dei requisiti di capacità
economico-finanziaria e tecnico-organizzativa ai sensi dell’art. 28 del DPR 34/2000 e
tecnico-professionale ai sensi dell’art. 90 del D.P:R. 207/2010;

RILEVATO che sono stati effettuati  gli accertamenti relativi alle cause di esclusione dalla
partecipazione alle procedure di affidamento di appalti di lavori e stipula dei relativi contratti
di cui all’art. 38 del D.Lgs. 163/2006 che hanno dato esito positivo;

RITENUTO di aggiudicare gli interventi in oggetto al Laboratorio Sigma srl con sede a
Campi Bisenzio – Via P. Gobetti 8, 50010 Capalle – Campi Bisenzio (FI) – P.IVA
00667530489 il servizio in oggetto per l’importo di € 9.930,00 oltre IVA 21% di € 2.085,30
per un totale di € 12.015,30;

STABILITO che all’affidamento si procederà mediante lettera-contratto, ai sensi dell’art. 52
comma 2 del Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture ;
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31 gennaio 2012 (all. 1);

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 52 comma 4 del Regolamento Comunale per la
disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture approvato con delibera di Consiglio
Comunale n. 10 del 31/01/2012 si prescinde dalla presentazione della garanzia fideiussoria e
delle polizze assicurativa essendo l’importo inferiore ad € 15.000,00;

RICHIAMATA la nota dello scorso 15 luglio, avente ad oggetto “Immediato contenimento
della spesa corrente per l’anno in corso” con la quale il Direttore Generale, al quinto comma,
precisa che “… fino a quando non sarà dato conoscere l’esatto ammontare della riduzione a
valere sulle entrate correnti (art. 16 c. 6 D.L. 95/2012, il cosiddetto decreto spending review),
verrà sospeso ogni impegno sul Titolo I della spesa, fatta eccezione unicamente per le spese
previste per legge o derivanti da contratti già perfezionati, nonché per quelle indifferibili o
dalla cui mancata effettuazione possa derivare un danno al patrimonio dell’Ente”;

RITENUTO necessario procedere all’impegno della spesa per gli interventi previsti dal
presente atto, in quanto la mancata effettuazione  degli interventi potrebbe arrecare danni al
patrimonio dell’Ente;

VISTO il D.Lgs. 163/2006 ed il TUEEL 267/2000;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2010 con il quale è stato conferito alla
sottoscritta l’incarico di Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete;

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 176 DEL 28-11-2012 - Reg. Gen. N. 1222 DEL 28-11-2012 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

Per tutto quanto premesso,

1)di aggiudicare, per i motivi espressi in narrativa, gli intreventi in oggetto al Laboratorio
Sigma srl con sede a Campi Bisenzio – Via P. Gobetti 8, 50010 Capalle – Campi Bisenzio
(FI) – P.IVA 00667530489 per l’importo di € 9.930,00 oltre IVA 21% di € 2.085,30 per un
totale di € 12.015,30;

2)di impegnare la somma di € 12.015,30 sul Tit. 1 Funzione 06 Servizio 02 Intervento 03
CAP. PEG. 23360

3) di dare atto che il contratto sarà stipulato nella forma della lettera-contratto, ai sensi
dell’art. 52 comma 2 del Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e
forniture ; approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31 gennaio 2012
(all. 1)

4) di dare atto che,  ai sensi dell’art. 52 comma 4 del Regolamento Comunale per la disciplina
dei contratti di lavori, servizi e forniture approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 10
del 31/01/2012, si prescinde dalla presentazione della garanzia fideiussoria e delle polizze
assicurativa essendo l’importo inferiore ad € 15.000,00;

5) di dare atto che il Responsabile Unico del procedimento è la Responsabile della U.O.A.
Lavori Pubblici e Servizi a Rete  Ing. Rita Dabizzi.

Sesto Fiorentino, 28-11-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 176 DEL 28-11-2012 - Reg. Gen. N. 1222 DEL 28-11-2012 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Prove di carico per le strutture dell'impianto sportivo Torrini - Comune
di Sesto Fiorentino - Determina di affidamento - CIG.ZF206CF6DA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

==============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
==============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       12.015,30
------------
12/004185    PEG : 23360    COD. 1 06 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             Altre spese
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO         12.015,30

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 04-12-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 176 DEL 28-11-2012 - Reg. Gen. N. 1222 DEL 28-11-2012 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


